
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021081700177

177

Nº 155, terça-feira, 17 de agosto de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO SEGURO
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 26/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº6050/2021. PREGÃO ELETRÔNICO N.º 026/2021. LICITAÇÃO Nº 889897.
A PREGOEIRA E EQUIPE DE APOIO DO MUNICÍPIO DE PORTO SEGURO/BA, torna

público aos interessados que realizará Licitação, cujo objeto é: Contratação de Empresa
para execução de Serviços de recepção, estrutura, buffet e cerimonialista para o exercício
de 2021, conforme a Recomendação Mundial de Saúde e demais Protocolos Municipais
relacionados à Pandemia do Novo Coronavírus - COVID-19, conforme Termo de Referência.
Tipo: Preço Global. Data: 27/08/2021, às 09h30min (horário de Brasília). Informações
através do e-mail: editaispepmps@gmail.com. Aquisição do edital através do site:
www.licitacoes-e.com.br.

Porto Seguro, 16 de agosto de 2021
SIRLEIDE SANTOS DE CERQUEIRA

Pregoeira.

PREGÃO ELETRÔNICO N° 128/2021

PA nº 170/2021 - Pregão Eletrônico N° 128/2021.
OBJ - AQUISIÇÃO DE VEÍCULO, PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES SECRETARIA

MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E DIREITOS HUMANOS - SEDESDH. Valor
estimado: R$ 50.963.33. Edital no www.portaldecompraspublicas.com.br ou
www.petrolina.pe.gov.br. Propostas a partir de 18/08/21. Abertura: 01/09/21 às 09h00, no
www.portaldecompraspublicas.com.br -

Petrolina-PE, 16 de agosto de 2021
EVERTON BRITO DO N. BATISTA

Pregoeiro.

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEIMADAS
EXTRATO DE RATIFICAÇÃO

Processo administrativo nº 141/2021 Dispensa de Licitação nº 060/2021 Contratante:
Prefeitura Municipal de Queimadas ontratada: LAERCIO MARQUES DA SILVA DE
QUEIMADAS-ME CNPJ de nº: 02.457.432/0001-51 Objeto: AQUISIÇÃO DE CADEIRAS PARA
ESCRITÓRIO TIPO DIRETOR CONFORME ESPECIFICAÇÃO NA SD (SOLICITAÇÃO DE DESPES A ) .
PARA AS UNIDADES ESCOLARES DO MUNICÍPIO DE QUEIMADAS, ESTADO DA BAHIA. Valor
da despesa: 16.975,00 (dezesseis mil novecentos e setenta e cinco reais) Fundamento: Art.
24, inciso II, combinado com art. 23, inciso II, da Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores.
Vigência: 12/08/2021 à 10/11/2021 Queimadas, 12 de Agosto de 2021 ANDRÉ LUIZ
ANDRADE Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHÃO DAS NEVES
EXTRATO DE CONTRATO Nº 101/2021

Contrato nº. 101/2021 - A Prefeitura Municipal de Riachão das Neves - BA, torna público,
para conhecimento dos interessados, que celebrou Termo de Contrato nº 101/2021.
Contratantes: O MUNICÍPIO DE RIACHÃO DAS NEVES e a Empresa a PROSCIENCE
COMÉRCIO, IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA, com sede na Rua Santa Monica, Nº 820 -

Bloco II - Parque Industrial San Jose - Cotia - São Paulo; Objeto: Aquisição direta por
Dispensa de Licitação de Kit Extrator Automático de DNA/RNA, a fim de instrumentalizar a
automatização do diagnóstico da COVID-19 e ampliar a capacidade de testagem, visando
atender as necessidades do Fundo Municipal de Saúde deste Município de Riachão das
Neves, estado da Bahia. Valor: 6.336,00 (Seis mil, trezentos e trinta e seis reais) - Vigência:
13/08/2021 a 31/12/2021; Assinam: Miguel Crisostomo Borges Neto pelo Município e
Eduardo Luiz de Araújo, pelo contratado.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINAS DA MARGARIDA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 96/2021/SRP

A PREGOEIRA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINAS DA MARGARIDA realizará
licitação em 30/08/2021 às 09h00min, Local Sítio: www.licitacoes-e.com.br. Nº 890053
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 96/2021/SRP Objeto: Seleção de proposta para Aquisição de
eletrodomésticos e eletrônicos (Itens fracassados do P.E.068/2021SRP) para atender as
demandas de atendimento das Unidades Básicas de Saúde e do Hospital do Municipal de
Salinas da Margarida-BA, através do Sistema de Registro de Preços, conforme
especificações constantes no edital e anexos. O Edital encontra-se disponível no Portal da
Transparência (www.salinasdamargarida.ba.gov.br e no www.licitacoes-e.com.br).
Informações podem ser obtidas pelo e-mail salinaslicitacao@gmail.com ou pelo Tel. (75)
3659-1061.

Salinas da Margarida, 16 de agosto de 2021
PATRÍCIA ANDRADE FONSECA

Pregoeira.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALVADOR
SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO - SEFAZ Nº 010/2021

A Comissão Especial Mista de Licitação da Unidade de Execução Municipal
do Programa Nacional de Apoio à Gestão Administrativa e Fiscal dos Municípios
Brasileiros - PNAFM3/BID, - designada pelo Decreto Nº 33.291 de 10/12/2020, com
base na Lei Federal Nº 8.666/1993, alterada pela Lei Federal Nº 8.883/1994, Lei
Complementar 123/1996, Lei Municipal Nº 4.484/1992, no que couber, e Lei Municipal
Nº 8.421/2013, Lei Federal Nº 10.520/2002, Decreto Municipal Nº 32.562/2020, torna
público para conhecimento dos interessados a licitação:

OBJETO: Contratação de empresa especializada para fornecimento de
Solução Integrada de Gestão Tributária, incluindo licenças permanentes de softwares,
conforme especificações constantes no Termo de Referência, incluindo serviços de
instalação, implantação, customização e parametrização, migração de dados existentes,
integração de sistemas legados, operação assistida, manutenção, passagem de
conhecimento e desenvolvimento de manutenções evolutivas sob demanda.

PREGÃO ELETRÔNICO - SEFAZ Nº 010/2021;
PROCESSO ELETRÔNICO SEFAZ Nº:141.700 /2021;
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: A partir do dia 17/08/2021 até às 09:00h

do dia 08/09/2021 (horário de Brasília);
ABERTURA DAS PROPOSTAS: 08/09/2021 às 9:30h (horário de Brasília);
SESSÃO DE DISPUTA DOS PREÇOS: 08/09/2021 às 10:00h (horário de

Brasília);
Edital encontra-se à disposição no endereço: www.licitacoes-e.com.br e no

Portal da Sefaz www.sefaz.salvador.ba.gov.br

Salvador, 13 de agosto de 2021
GEORGE MELO BARRETO

Presidente da Comissão Especial Mista de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA INÊS
EXTRATO DE CONTRATO Nº 160/2021

TOMADA DE PREÇOS 005/2021. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Santa Inês - BA -
CNPJ: 14.199.921/0001-30; CONTRATADA: ANDRADE CONSTRUÇÕES E TRANSPORTE LTDA -
CNPJ: 10.201.542/0001-86; OBJETO: Contratação de empresa de engenharia para execução

de obras/serviços na reforma e ampliação do Mercado Municipal, no município de Santa
Inês - BA, conforme projeto, memorial descritivo, planilha orçamentária e demais
informações constantes neste Edital partes integrantes da TOMADA DE PREÇOS Nº
005/2021 e na proposta da CONTRATADA; VALOR: R$ 727.466,80 (setecentos e vinte e sete
mil quatrocentos e sessenta e seis reais e oitenta centavos); PRAZO DE EXECUÇÃO: 300
(trezentos) dias corridos, contados a partir da emissão da ordem de serviço;
ÓRGÃO/UNIDADE: 08.01 - SEC. MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS PÚBLICOS;
PROJETO/ATIVIDADE: 1.012 - CONSTRUÇÃO, AMPLIAÇÃO E REFORMA DE IMÓVEIS
PÚBLICOS; ELEMENTO: 4.4.9.0.51.00 - OBRAS E INSTALAÇÕES; FONTE DE RECURSO: - 24 -

TRANSFERÊNCIA DE CONVÊNIOS; DATA: 13 de agosto de 2021; ASSINAM PELA
CONTRATANTE: Hérmeson Novaes Elói - Prefeito Municipal; ASSINA PELA CONTRAT A DA :
Ivan Eudes Andrade Dos Santos.

R E T I F I C AÇ ÃO

Na publicação do Termo de Adjudicação e Homologação, Tomada de Preços Nº
005/2021, no Diário Oficial da União, nº 154 do dia 16 de agosto de 2021, Seção 3. Onde
se Lê: 11 de agosto de 2021, Lê se: 12 de agosto de 2021. Santa Inês - BA, 13 de agosto
de 2021. Hérmeson Novaes Eloi - Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANÓPOLIS
EXTRATO DE CONTRATO Nº 150/2021

TOMADA DE PREÇO N° 001TP/2021
OBJETO: Contratação de empresa de engenharia para execução de obra de pavimentação
em paralelepípedo em diversas ruas do município de Santanópolis/BA, conforme projeto
básico, através do CONVÊNIO Nº 875154/2018 e CONVÊNIO Nº 851949/2017.
CONTRATADO: P. LAREDEF ENGENHARIA EIRELI CNPJ 13.749.776/0001-50. DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: Unidade: 05 - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, SERVIÇOS PÚBLIC O.
Projeto/Atividade: 1021 - INVESTIMENTO DAS AÇÕES DOS SERVIÇOS PÚBLICOS E MEIO
AMBIENTE. Elemento: DESPESA(S): 449051 - OBRAS E INSTALAÇÕES. Fonte: 24 - CO N V Ê N I O.
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 06 (seis) meses. VALOR: R$ 625.065,62 (seiscentos e vinte e
cinco mil, sessenta e cinco reais e sessenta e dois centavos) - DATA DA ASSINATURA:
12/08/2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GABRIEL
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 32/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 495/2021
O Município de São Gabriel-BA, comunica a todos os interessados que realizará

Licitação na modalidade Pregão Presencial sob o n.º 0032/2021, que tem por objeto:
Contratação de empresa especializada para prestação de serviços técnicos de Consultoria e
Assessoria relativos à Compensação Financeira pela exploração de recursos minerais, com uso
de aplicativo de controle e operação e dos tributos municipais, conforme especificações
constantes neste edital e anexos. Tipo: Menor Preço. Data de abertura: 27/08/2021 às 09:00hs,
na Sala de Reuniões. O Edital encontra-se disponível no Diário Oficial do Município, no endereço
eletrônico: http://www.docgedsistemas.com.br/portalmunicipio/ba/pmsaogabriel/diario, ou
solicitado pelo e-mail: compras@saogabriel.ba.gov.br Para maiores informações, no horário das
08:00 as 12:00hs, no Setor de Licitações, situado na Praça Largo da Pátria, nº 132 - Centro - São
Gabriel/BA .

CLEVERSON G. G. OLIVEIRA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DOS CAMPOS
AVISO DE ADJUDICAÇÃO

TOMADA DE PREÇO Nº 3/2021

Tendo em vista a realização da seção pública da Tomada de Preço nº 003-2021,
com data de realização no dia 08 de julho de 2021 as 10:00h, tendo como Objeto:
Contratação de empresa para prestação de serviços de reforma da pista de cooper no
município de São Gonçalo dos Campos - BA, proveniente do Contrato de Repasse nº.
879054/2018/MDR/CAIXA. Após prazo recursal, fica a empresa, ALPHA3 CONSTRUÇÕES E
SERVIÇOS LTDA ME, CNPJ: 02.518.547/0001-09, vencedora deste processo Licitatório
Tomada de Preço 001-2021 com proposta de menor preço GLOBAL o valor de R$
537.958,33 (quinhentos e trinta e sete mil novecentos e cinquenta e oito reais trinta e três
centavos ).

São Gonçalo dos Campos, 16 de agosto de 2021.
TARCÍSIO TORRES PEDREIRA

Prefeito

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇO Nº 3/2021

O Prefeito Municipal de São Gonçalo dos Campos, Estado da Bahia, Tarcísio
Torres Pedreira, autoridade competente, homologa o resultado de julgamento da licitação
na modalidade Tomada de Preço 003-2021, cujo objeto é Contratação de empresa para
prestação de serviços de reforma da pista de cooper no município de São Gonçalo dos
Campos - BA, proveniente do Contrato de Repasse nº. 879054/2018/MDR/CAIXA. Após
prazo recursal, fica a empresa, ALPHA3 CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA ME, CNPJ:
02.518.547/0001-09 vencedora deste processo Licitatório Tomada de Preço 003-2021 com
proposta de menor preço GLOBAL o valor de R$ 537.958,33 (quinhentos e trinta e sete mil
novecentos e cinquenta e oito reais trinta e três centavos). Proceda às formalidades.

São Gonçalo dos Campos, 16 de agosto de 2021.
TARCÍSIO TORRES PEDREIRA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DAS MATAS
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 23/2021

A Prefeitura Municipal de São Miguel das Matas torna público PE nº 023/2021, tipo
Menor Preço por item, mediante condições estabelecidas no Edital e seus anexos, na Lei Federal
nº 8.666/1993, Lei Federal nº 10.520/2002, Lei Complementar nº 123/2006, Decreto Municipal
n.º 022/2021, e Decreto Federal n.º 10.024/2019. Início do acolhimento de propostas: às 08:00
horas, do dia 17.08.2021, abertura das propostas: às 08:01 horas do dia 27.08.2021, data e a
hora da disputa: às 10:00 horas do dia 27/08/2021. Sítio: www.portaldecompraspublicas.com.br.
Objeto: Contratação de empresa para Prestação de serviços técnicos profissionais, especializados
em assessoria na área de recursos humanos, folha de pagamento e envio de informações
trabalhistas mensais a Receita Federal e demais órgãos pertinentes. O Edital completo poderá ser
adquirido no endereço eletrônico https:// www.portaldecompraspublicas.com.br ou
https://www.saomigueldasmatas.ba.gov.br, Informações (75) 3676-2141.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-08-17T03:11:01-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




